
 
 
 
odbor azylové a migrační politiky 
Nad Štolou 3 
Praha 7 
170 34 
 
Č. j. MV-191594-3/OAM-2024 
 

Praha 6. ledna 2024 
 
 
  
Xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Xxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxx 
 

Sdělení o odložení žádosti o poskytnutí informace podle § 14 odst. 5 písm. c) zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

Dne 16. prosince 2024 byla Ministerstvu vnitra doručena Vaše žádost o poskytnutí informací podle 
zákona o svobodném přístupu k informacím. Předmětem Vaší žádosti byl dotaz týkající se 
nescholarizovaných uprchlických dětí s dočasnou ochranou.  

 

[…] žádám o souhrnné údaje z šetření o nescholarizovaných dětech uprchlících s dočasnou 
ochranou (DO), které probíhalo v roce 2024.  

Jedná se o šetření, v němž byly po porovnání údajů MŠMT a MV z konce prvního čtvrtletí 2024 
identifikovány a následně na úrovni obcí dohledávány děti s DO (s hlášeným pobytem v místě,) které 
byly dle věku povinny k plnění školní docházky, ale nebyly zaregistrovány ke vzdělávání v žádné škole 
ve vzdělávacím systému ČR. Podle sdělení MŠMT na zasedání Výboru pro práva cizinců Vlády ČR z 
9.10. 2024 disponuje těmito daty MV ČR.  

Žádám zejména o tyto údaje:  

● Počet dětí v seznamu k dohledání, jenž dostaly obce  

● Počet dětí, které nebyly vůbec dohledány  

● Počet dětí, u nichž bylo prokázáno, že se již nezdržují na území ČR  

● Počet dětí, u nichž bylo zjištěno, že povinnou docházku na území ČR plní  

○ + typ školského zařízení, v němž tyto děti docházku plní  

● Počet dětí, kde bylo zjištěno ukončení povinné školní docházky  

● Počet případů, kdy děti nebyly zapsány v žádné škole a neplnily povinnou docházku  

● příčiny nescholarizace u těchto nescholarizovaných dětí (kde byl tento údaj sledován)  

● Počet případů, kdy u těchto dětí došlo došlo zapsání ke vzdělávání (kde byl tento údaj sledován) 
následně po kontaktu v rámci šetření  

Žádám o rozlišení údajů:  

● podle kraje a ORP  

● podle pohlaví  

● podle věku dětí a) dle ročníku narození a b) dle data narození viz níže (+)  

(+) podle data narození:  

*1. 9. 2018 – 30.8. 2019  

*1. 9. 2017 – 30.8. 2018  

*1. 9. 2016 – 30. 8. 2017  

*MVCRX08AMY50* 
MVCRX08AMY50 
prvotní identifikátor 



 
*1. 9. 2015 – 30. 8. 2016  

*1. 9. 2014 – 30. 8. 2015  

*1. 9. 2013 – 30. 8. 2014  

*1. 9. 2012 – 30. 8. 2013  

*1. 9. 2011 – 30. 8. 2012  

*1. 9. 2010 – 30. 8. 2011  

*1. 9. 2009 – 30. 8. 2010  

*1. 9. 2008. – 30. 8. 2009  

*1. 9. 2007. – 30. 8. 2008 […] 

 

Po posouzení žádosti konstatuje Ministerstvo vnitra následující: 

Dle ustanovení § 2 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím jsou povinné subjekty povinny 
poskytovat informace vztahující se k jejich působnosti. 

Ministerstvo vnitra po dohodě mezi zainteresovanými subjekty sice požádalo obce s rozšířenou 
působností o šetření plnění školní docházky dětmi s udělenou dočasnou ochranou, problematika týkající 
se vzdělávání těchto dětí však spadá do působnosti Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy, 
kterému byly výstupy z uvedeného šetření předány k dalším opatřením. Ministerstvo vnitra sledovalo 
výsledky zmíněného šetření pouze v základním rozsahu, bez podrobnějších členění, což bohužel 
neumožňuje poskytnutí údajů ve Vámi požadovaném rozsahu a podobě.  

V rámci uvedeného šetření byly mezi 201 obcí s rozšířenou působností a 22 pražských městských částí 
rozeslány seznamy k prověření celkem 8 547 dětí s udělenou dočasnou ochranou, u nichž vznikla 
důvodná obava, že neplní povinnou školní docházku. K dnešnímu dni došlo k prověření 7 591 těchto 
dětí. Výsledky šetření, rozdělené dle jednotlivých krajů, Vám v rámci zásady vstřícnosti veřejné správy 
zasíláme v přiložené tabulce. V případě zájmu o informace na úrovni obcí s rozšířenou působností či 
městských částí doporučujeme obrátit se přímo na samotné obce či městské části. 

Jak tedy vyplývá z výše uvedených informací, Váš dotaz se nevztahuje k působnosti Ministerstva vnitra 
ČR. Ve věci Vašeho dotazu se prosím obraťte na Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy, které je 
gesčně příslušné k Vašemu dotazu. 
 
 
 

                Mgr. Pavla Novotná 
                   ředitelka odboru     

 


	Mgr. Pavla Novotná
	ředitelka odboru

